
BOJA núm. 9Sevilla, 23 de enero 2001 Página núm. 1.257

Municipio: Zahara.
Subvención: 1.200.000.

Cádiz, 28 de diciembre de 2000.- El Delegado (Dto.
91/83, de 6.4), El Secretario General, Francisco Calero
Rodríguez.

RESOLUCION de 28 de diciembre de 2000, de
la Delegación Provincial de Cádiz, por la que se publica
relación de subvenciones concedidas al amparo de la
Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto
dar publicidad a las subvenciones concedidas con cargo a
la aplicación presupuestaria 01.13.00.01.11.77100.23A.0
y al amparo de la Orden de 30 de septiembre de 1997, que
desarrolla y convoca las ayudas públicas para la creación de
empleo estable, establecidas en el Decreto 199/97, de 29
de julio de 1997.

Programa: Subvención Fomento del Empleo Estable.

Expediente: 1159/98/CA.
Beneficiario: Sistema Oficinas de Jerez.
Municipio: Jerez de la Fra.
Subvención: 1.500.000.

Expediente: 468/98/CA.
Beneficiario: Autopragxis, S.L.
Municipio: Rota.
Subvención: 1.300.000.

Cádiz, 28 de diciembre de 2000.- El Delegado (Dto.
91/83, de 6.4), El Secretario General, Francisco Calero
Rodríguez.

RESOLUCION de 28 de diciembre de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo núm. 816/1996, inter-
puesto por don Antonio Valdés Cosentino.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 816/1996,
interpuesto por don Antonio Valdés Cosentino contra Reso-
lución de fecha 2 de octubre de 1995, de la Consejería de
Industria, Comercio y Turismo de la Junta de Andalucía, por
la que se estima el recurso ordinario promovido por don Juan
Morales Castaño contra Resolución de 22 de octubre de 1994,
de la Delegación Provincial de la Consejería de Industria,
Comercio y Turismo en Almería, se ha dictado Sentencia por
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, con fecha 3 de enero
de 2000, cuya parte dispositiva es del siguiente tenor literal:

«Fallo desestimar el recurso contencioso-administrativo
que el Procurador don Rafael García Valdecasas Ruiz, en nom-
bre y representación de don Antonio Valdés Cosentino, inter-
puso el 22 de febrero de 1996 contra la Resolución de 2
de octubre de 1995, del Consejero de Industria, Comercio
y Turismo de la Junta de Andalucía, que estimando el recurso
ordinario promovido por don Juan Morales Castaño anuló la
Resolución de 22 de octubre de 1994 de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Industria, Comercio y Turismo en
Almería, a la vez que ordenaba la incoación de expediente
de revisión de oficio, cuyo acto administrativo confirmamos
por parecer conforme a Derecho; sin expresa imposición de
costas.»

Mediante Providencia de fecha 27 de noviembre de 2000,
se declara firme la sentencia anterior, acordándose que se
lleve a puro y debido efecto lo resuelto.

En virtud de lo establecido en el artículo 3.º 5.ª de la
Orden de 3 de octubre de 2000, de delegación de compe-
tencias, y de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 118 de la Constitución y 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial, y 104 y siguientes de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, he dispuesto el cumplimiento en
sus propios términos de la expresada sentencia, así como su
publicación en el BOJA.

Sevilla, 28 de diciembre de 2000.- El Secretario General
Técnico, Juan Francisco Sánchez García.

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 18 de diciembre de 2000, de
la Delegación Provincial de Cádiz, por la que se hacen
públicas las subvenciones concedidas a Entidades
Locales al amparo de la Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, y artículo 5 de la Orden reguladora, esta
Delegación Provincial

R E S U E L V E

Hacer pública las subvenciones concedidas a Entidades
Locales andaluzas al amparo de la Orden de 3 de enero de
2000, por la que se regula el procedimiento general para
la concesión de subvenciones en materia de infraestructura
turística (BOJA núm. 9, de 25 de enero de 2000), que figuran
en el Anexo Unico de la presente Resolución, imputadas a
los siguientes programas y créditos presupuestarios:

01.14.00.01.11.766.00.66 A.0.
01.14.00.17.11.765.00.66 A.0.
31.14.00.01.11.766.00.66 A.8.2001.
31.14.00.17.11.765.00.66 A.2.2001.

Cádiz, 18 de diciembre de 2000.- La Delegada, P.D.
(Orden 3.1.00), María Isabel Peinado Pérez.

ANEXO UNICO

Expediente: CL.CA-002/00.
Beneficiario: E.L.A. Guadalcacín.
Finalidad: Alumbrado público de calles y plaza pública.
Subvención: 1.185.520 pesetas (7.125,12 euros).

Expediente: CL.CA-003/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Benalup-Casas Viejas.
Finalidad: Señalización turística del casco urbano.
Subvención: 1.157.685 pesetas (6.957,83 euros).

Expediente: CL.CA-004/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Ubrique.
Finalidad: Iluminación de jardines, edificio exterior e igle-

sia del Centro Turístico y Artesano de la Piel en el Convento
de Capuchinos.

Subvención: 7.402.817 pesetas (44.491,83 euros).

Expediente: CL.CA-006/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Ubrique.



BOJA núm. 9Página núm. 1.258 Sevilla, 23 de enero 2001

Finalidad: Instalaciones del Centro Turístico y Artesano
de la Piel en el Convento de Capuchinos.

Subvención: 22.829.381 pesetas (137.207,35 euros).

Expediente: CL.CA-007/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Ubrique.
Finalidad: Acondicionamiento parcial para visita de la

Ermita de San Antonio.
Subvención: 1.859.114 pesetas (11.173,50 euros).

Expediente: CL.CA-008/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Olvera.
Finalidad: Acerado y alumbrado de acceso a Olvera por

Avenida Julián Besteiro.
Subvención: 11.595.360 pesetas (69.689,52 euros).

Expediente: CL.CA-009/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Bornos.
Finalidad: Iluminación de los jardines del Castillo Palacio

de Los Ribera.
Subvención: 876.960 pesetas (5.270,64 euros).

Expediente: CL.CA-010/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villamartín.
Finalidad: Acondicionamiento de entorno de antigua esta-

ción para actividades de vuelo, entorno y accesos.
Subvención: 16.796.963 pesetas (100.951,78 euros).

Expediente: CL.CA-011/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Zahara de la Sierra.
Finalidad: Adecuación y embellecimiento de la entrada

sur.
Subvención: 14.894.845 pesetas (89.519,82 euros).

Expediente: CL.CA-014/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Castellar de la Frontera.
Finalidad: Adecuación y embellecimiento de acceso turís-

tico al castillo-fortaleza.
Subvención: 2.275.000 pesetas (13.673,03 euros).

Expediente: CL.CA-015/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Castellar de la Frontera.
Finalidad: Construcción de mirador turístico.
Subvención: 2.940.000 pesetas (17.669,76 euros).

Expediente: CL.CA-017/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de El Gastor.
Finalidad: Iluminación y embellecimiento de Iglesia de

San José.
Subvención: 628.082 pesetas (3.774,85 euros).

Expediente: CL.CA-018/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de El Gastor.
Finalidad: Acondicionamiento y mejora del paseo hacia

«El Jaral».
Subvención: 8.796.530 pesetas (52.868,21 euros).

Expediente: CL.CA-020/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Los Barrios.
Finalidad: Embellecimiento de acceso norte.
Subvención: 8.400.000 pesetas (50.485,02 euros).

Expediente: CL.CA-021/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Los Barrios.
Finalidad: Señalización turística.
Subvención: 5.950.000 pesetas (35.760,22 euros).

Expediente: CL.CA-022/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Los Barrios.
Finalidad: Ruta turística de las riberas de Palmones.
Subvención: 980.000 pesetas (5.889,92 euros).

Expediente: CL.CA-023/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de La Línea de la Concepción.
Finalidad: Ruta de los bunkers.
Subvención: 13.975.500 pesetas (83.994,45 euros).

Expediente: CL.CA-026/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Trebujena.
Finalidad: Señalización de calles del casco histórico y edi-

ficios públicos.
Subvención: 2.100.000 pesetas (12.621,25 euros).

Expediente: CL.CA-030/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Algeciras.
Finalidad: Monumento Fin de Milenio.
Subvención: 6.299.496 pesetas (37.860,73 euros).

Expediente: CL.CA-032/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Algar.
Finalidad: Adecuación de acceso a núcleo urbano.
Subvención: 14.000.000 de pesetas (84.141,69 euros).

Expediente: CL.CA-033/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Conil de la Frontera.
Finalidad: Señalización turística.
Subvención: 6.670.580 pesetas (40.090,99 euros).

Expediente: CL.CA-034/00.
Beneficiario: E.L.A. La Barca de la Florida.
Finalidad: Rotulación de la vías públicas en cerámica.
Subvención: 285.600 pesetas (1.716,49 euros).

Expediente: CL.CA-035/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Villaluenga del Rosario.
Finalidad: Instalación de iluminación en el Tajo de la

Montaña.
Subvención: 3.500.000 pesetas (21.035,42 euros).

Expediente: CL.CA-036/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Algodonales.
Finalidad: Adecuación y embellecimiento de acceso a «El

Dornajo».
Subvención: 13.169.787 pesetas (79.152,01 euros).

Expediente: CL.CA-038/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Paterna de Rivera.
Finalidad: Iluminación ornamental.
Subvención: 2.782.850 pesetas (16.725,27 euros).

Expediente: CL.CA-040/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alcalá del Valle.
Finalidad: Puesta en valor turístico de zona municipal

para ocio y esparcimiento.
Subvención: 6.631.401 pesetas (39.855,52 euros).

Expediente: CL.CA-041/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Vejer de la Frontera.
Finalidad: Reforestación y adecuación del entorno de Los

Remedios.
Subvención: 13.891.351 pesetas (83.488,70 euros).

Expediente: CL.CA-043/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Vejer de la Frontera.
Finalidad: Construcción de mirador panorámico en la zona

de Los Remedios.
Subvención: 7.659.875 pesetas (46.036,78 euros).

Expediente: CL.CA 044/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Vejer de la Frontera.
Finalidad: Homogeneización de farolas del casco histórico

artístico.
Subvención: 9.044.381 pesetas (54.357,82 euros).



BOJA núm. 9Sevilla, 23 de enero 2001 Página núm. 1.259

Expediente: CL.CA-046/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Jimena de la Frontera.
Finalidad: Acondicionamiento de la zona de la Cruz

Blanca.
Subvención: 4.900.000 pesetas (29.449,59 euros).

Expediente: CL.CA-047/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Cádiz.
Finalidad: Mejora de rotulación del callejero del casco

antiguo.
Subvención: 5.007.320 pesetas (30.094,60 euros).

Expediente: CL.CA-049/00.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Campo de

Gibraltar.
Finalidad: Señalización turística intercomarcal.
Subvención: 5.696.250 pesetas (34.235,15 euros).

Expediente: CL.CA-057/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Medina Sidonia.
Finalidad: Instalación de un punto de información turís-

tica.
Subvención: 1.015.000 pesetas (6.100,27 euros).

Expediente: CL.CA-058/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Medina Sidonia.
Finalidad: Iluminación y megafonía del Conjunto Arqueo-

lógico Romano.
Subvención: 585.900 pesetas (3.521,33 euros).

Expediente: CL.CA-059/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Medina Sidonia.
Finalidad: Pavimentación artística de la calle Amor de

Dios.
Subvención: 4.481.612 pesetas (26.935,03 euros).

Expediente: CL.CA-061/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Grazalema.
Finalidad: Mejora y embellecimiento de acceso alto.
Subvención: 3.556.655 pesetas (21.375,93 euros).

Expediente: CL.CA-062/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Embellecimiento y señalización turística en el

cruce de carreteras CA-P-5231 con la C-344.
Subvención: 2.127.537 pesetas (12.786,76 euros).

Expediente: CL.CA-063/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Embellecimiento y ajardinamiento de la avenida

Cuatro Vientos.
Subvención: 1.857.892 pesetas (11.166,16 euros).

Expediente: CL.CA-064/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Realización de acceso al Centro de Recepción

de Ruta Arqueológica de Iptuci.
Subvención: 4.316.636 pesetas (25.943,51 euros).

Expediente: CL.CA-065/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Creación de rutas turísticas paisajísticas.
Subvención: 1.400.263 pesetas (8.415,75 euros).

Expediente: CL.CA-066/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Mirador en zona Las Lomas.
Subvención: 3.401.396 pesetas (20.442,80 euros).

Expediente: CL.CA-067/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Prado del Rey.
Finalidad: Embellecimiento y ajardinamiento del Centro

de Recepción de Ruta Arqueológica de Iptuci.
Subvención: 7.772.701 pesetas (46.714,88 euros).

Expediente: CL.CA-069/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Benaocaz.
Finalidad: Señalización turística.
Subvención: 2.451.484 pesetas (14.733,72 euros).

Expediente: CL.CA-070/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Arcos de la Frontera.
Finalidad: Reconstrucción del Mirador Sierra de Cádiz.
Subvención: 10.150.000 pesetas (61.002,73 euros).

Expediente: CL.CA-071/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Arcos de la Frontera.
Finalidad: Soterramiento de líneas eléctricas en el casco

antiguo.
Subvención: 9.623.183 pesetas (57.836,49 euros).

Expediente: CL.CA-073/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de San Fernando.
Finalidad: Cinco puntos de información interactiva.
Subvención: 3.473.750 pesetas (20.877,66 euros).

Expediente: CL.CA-076/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.
Finalidad: Equipamientos técnicos para acondicionar a

visitas multimedia, el Pabellón del Vino y Brandy de Jerez,
denominado «El Misterio de Jerez».

Subvención: 168.237.159 pesetas (1.011.125,69
euros).

Expediente: CL.CA-079/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Arcos de la Frontera.
Finalidad: Adecuación y ajardinamiento de acceso a Arcos

por carretera de Algar.
Subvención: 10.500.000 pesetas (63.106,27 euros).

Expediente: CL.CA-080/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Arcos de la Frontera.
Finalidad: Nueva pavimentación C/ Callejas junto al Mira-

dor de la Peña.
Subvención: 10.489.500 pesetas (63.043,16 euros).

Expediente: CL.CA-081/00.
Beneficiario: E.L.A. Estella del Marqués.
Finalidad: Adecuación margen derecha de entrada a la

población.
Subvención: 875.000 pesetas (5.258,86 euros).

Expediente: CL.CA-090/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Rota.
Finalidad: Centro de Recuperación y Exposición de la

Mayetería.
Subvención: 15.117.018 pesetas (90.855,11 euros).

Expediente: CL.CA-091/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Benalup-Casas Viejas.
Finalidad: Iluminación monumental del Tajo de la Plaza

Casas-Viejas.
Subvención: 795.214 pesetas (4.779,33 euros).

Expediente: CL.CA-092/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Benalup-Casas Viejas.
Finalidad: Iluminación ornamental acceso.
Subvención: 2.208.460 pesetas (13.273,11 euros).



BOJA núm. 9Página núm. 1.260 Sevilla, 23 de enero 2001

Expediente: CL.CA-094/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Alcalá de los Gazules.
Finalidad: Alumbrado ornamental en acceso.
Subvención: 12.883.002 pesetas (77.428,40 euros).

Expediente: CL.CA-096/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Rota.
Finalidad: Equipamiento informático promocional inte-

ractivo.
Subvención: 5.950.000 pesetas (35.760,22 euros).

Expediente: CL.CA-100/00.
Beneficiario: E.L.A. El Torno.
Finalidad: Embellecimiento de accesos a núcleos urbanos.
Subvención: 5.392.800 pesetas (32.411,38 euros).

Expediente: CL.CA-101/00.
Beneficiario: E.L.A. El Torno.
Finalidad: Construcción mirador río Guadalete.
Subvención: 8.404.200 pesetas (50.510,26 euros).

Expediente: CL.CA-102/00.
Beneficiario: E.L.A. El Torno.
Finalidad: Puesta en valor turístico de fuente El Pocillo

y La Fuentecilla.
Subvención: 5.602.800 pesetas (33.673,51 euros).

Expediente: CL.CA-104/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Chipiona.
Finalidad: Caseta de información entrada a La Villa.
Subvención: 325.500 pesetas (1.956,29 euros).

Expediente: CL.CA-105/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Chipiona.
Finalidad: Instalación de cinco puntos de información

interactiva.
Subvención: 2.300.049 pesetas (13.823,57 euros).

Expediente: CL.CA-106/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Chipiona.
Finalidad: Ajardinamiento y adecuación de mobiliario

urbano de paseos marítimos.
Subvención: 18.498.200 pesetas (111.176,42 euros).

Expediente: CL.CA-109/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Puerto Real.
Finalidad: Reformas y acondicionamiento del paseo

marítimo.
Subvención: 10.297.662 pesetas (61.890,19 euros).

Expediente: CL.CA-110/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Puerto Real.
Finalidad: Iluminación de la playa de La Cachucha.
Subvención: 2.099.832 pesetas (12.620,24 euros).

Expediente: CL.CA-115/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas.
Finalidad: Mejora de accesos por el CA-P-4221.
Subvención: 5.176.500 pesetas (31.111,39 euros).

Expediente: CL.CA-116/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas.
Finalidad: Construcción mirador panorámico en la calle

Ladera.
Subvención: 1.542.800 pesetas (9.272,41 euros).

Expediente: CL.CA-117/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas.
Finalidad: Puesta en valor turístico de las Cuevas de San

Román.
Subvención: 2.233.000 pesetas (13.420,60 euros).

Expediente: CL.CA-119/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Setenil de las Bodegas.
Finalidad: Acondicionamiento de dos áreas recreativas en

Ruta de los Bandoleros.
Subvención: 3.114.819 pesetas (18.720,44 euros).

Expediente: CL.CA-121/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de San Fernando.
Finalidad: Apantallamiento vegetal en el lindero del Par-

que del Oeste.
Subvención: 1.902.029 pesetas (11.431,42 euros).

Expediente: CL.CA-122/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Torre Alháquime.
Finalidad: Adecuación de zona verde junto a muralla en

calle debajo de Las Campanas.
Subvención: 5.515.526 pesetas (33.148,98 euros).

Expediente: CL.CA-130/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Puerto Serrano.
Finalidad: Embellecimiento y mejora del entorno de la

antigua carretera a Sevilla.
Subvención: 4.322.510 pesetas (25.978,81 euros).

Expediente: CL.CA-131/00.
Beneficiario: Ayuntamiento de Algodonales.
Finalidad: Señalización turística.
Subvención: 364.000 pesetas (2.187,68 euros).

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ORDEN de 15 de diciembre de 2000, por la que
se da publicidad a la prórroga de la delegación de
competencias urbanísticas en determinados Ayunta-
mientos de acuerdo con el Decreto que se cita.

Mediante Resoluciones del Consejero de Obras Públicas
y Transportes fueron delegadas a los Ayuntamientos que se
citan en el Anexo de la presente Orden las competencias urba-
nísticas enumeradas en el art. 22 del Decreto 77/1994, de
5 de abril, por el que se regula el ejercicio de las competencias
de la Junta de Andalucía en materia de Ordenación del Terri-
torio y Urbanismo, determinándose los órganos a los que se
atribuyen.

El Pleno de los citados Ayuntamientos, en las sesiones
celebradas en las fechas que se expresan en el Anexo de
la presente Orden, acordaron solicitar la prórroga de la citada
delegación de competencias. Con fecha 15 de diciembre de
2000 se han dictado las Resoluciones sobre las expresadas
solicitudes.

Según dispone el artículo 13.3 de la Ley 30/92, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, las dele-
gaciones de competencias habrán de publicarse, en este caso,
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

En base a lo anterior, y de conformidad con lo previsto
en el apartado segundo del artículo 60 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
se procede a publicar de forma conjunta los elementos comu-
nes de las Resoluciones, recogiéndose en el Anexo de la pre-
sente Orden los aspectos individuales de cada Resolución.

En virtud de la competencia que me atribuye el artícu-
lo 20.2 del Decreto 77/1994, de 5 de abril, y de conformidad
con lo establecido en la Ley 3/1983, de 1 de junio, de Orga-
nización Territorial de la Comunidad Autónoma de Andalucía,
y la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local,


